INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“MANUTENÇÃO DO ALAMBRADO DO CAMPO DE FUTEBOL DO CÓRREGO MUNDI – NESTE
MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA

A  manutenção  e  restauração  do  alambrado  do  campo  de  futebol  do  Córrego  Mundi
proporcionará  à  população  adulta  e  infantil  daquela  comunidade  um espaço  de  prática
esportiva seguro e adequado, oferecendo-lhes bem-estar e qualidade de vida, sobretudo,
dignidade.

O esporte pode ser o maior aliado na luta pelo combate as drogas, pois através do exercício
físico,  crianças  e  jovens  são  atraídos  para  a  convivência  em  grupo  marcada  pela
solidariedade, bem como permitirá a redução de riscos de doenças, além de contribuir para
uma melhor formação do corpo.

Com  a  reforma  do  alambrado a  comunidade  poderá  realizar  suas  atividades  físicas  e
promover seus eventos comunitários.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos
e de todos os moradores do bairro.

Conto com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões em, 14 de março de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003900380030003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 15/03/2024 08:51

Checksum: 74AB2876E9F9C1EF276225D31F35DB250EB83DF60DBD497F944634246BE7268A